Тульская область

	Муниципальное образование Богородицкий район

	Администрация

	Постановление

	от 08.10.2019
	№ 853

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы
 администрации муниципального образования Богородицкий район,
 при увольнении с которых граждане имеют ограничения
 в соответствии со статьей 12 Федерального закона
 от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
[bookmark: __DdeLink__192_2373418787]  при дальнейшем трудоустройстве

[bookmark: _GoBack]В соответствии частью 1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», на основании  Устава муниципального образования Богородицкий район,  администрация муниципального образования Богородицкий район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального образования Богородицкий район, при увольнении с которых граждане имеют ограничения в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» при дальнейшем трудоустройстве (Приложение).
2.Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального образования Богородицкий район, утвержденный пунктом 1 данного постановления, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы:
а) имеет право замещать должности и  выполнять работу  на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях,  если отдельные функции по муниципальному управлению этими  организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Богородицкий район и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном Положением об указанной комиссии;
б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
3.Установить, что работодатель при заключении трудового договора с гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, перечень которых утвержден настоящим постановлением, в течение двух лет после их увольнения с муниципальной службы в десятидневный срок сообщает о заключении такого договора работодателю муниципального служащего по последнему месту его службы в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.
4.Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального образования Богородицкий район от 24.08.2018 № 862 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации муниципального образования Богородицкий район, при увольнении с которых граждане имеют ограничения в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  при дальнейшем трудоустройстве».
5.Отделу делопроизводства и контроля администрации муниципального образования Богородицкий район  обнародовать настоящее постановление.
6.Сектору информационного обеспечения администрации муниципального образования Богородицкий район  разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Богородицкий  район в информационно – телекоммуникационной сети "Интернет".
7.Отделу по работе с населением и  связям с муниципальными образованиями администрации муниципального образования Богородицкий район опубликовать в газете «Богородицкий вести» информационное сообщение об обнародовании настоящего постановления.
8.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования Богородицкий район Е.В. Ушакову.
9.Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального
образования Богородицкий район
	В.В. Игонин

                            Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Богородицкий район
 от 08.10.2019 № 853

П Е Р Е Ч Е Н Ь
должностей муниципальной службы администрации муниципального образования Богородицкий район, при увольнении с которых граждане имеют ограничения в соответствии со статьей 12 Федерального закона
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
при дальнейшем трудоустройстве
1.Глава администрации
2.Заместитель главы администрации
3.Руководитель аппарата
4.Председатель комитета по жизнеобеспечению
5.Председатель комитета имущественных и земельных отношений
6.Председатель комитета по образованию
7.Начальник финансового управления
8.Начальник отдела планирования бюджета и межбюджетных
   трансфертов финансового управления
9.Начальник отдела исполнения бюджета, учета и отчетности финансового
   управления
10.Начальник отдела экономического развития, предпринимательства
     и сельского хозяйства
11.Начальник отдела по ГОЧС, мобилизационной подготовке и
    охране   окружающей среды комитета по жизнеобеспечению
12.Начальник отдела  делопроизводства и контроля
13.Начальник отдела по вопросам строительства, архитектуры
     и жизнеобеспечения
14.Начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики
15. Начальник отдела  по работе с населением, связям с муниципальными
      образованиями
16. Начальник отдела записи актов гражданского состояния
17.Начальник сектора информационного обеспечения
18.Начальник сектора правовой и административной работы
19. Начальник сектора по делам несовершеннолетних и защите их прав
20. Начальник сектора муниципального контроля
21.Консультант отдела экономического развития, предпринимательства и
     сельского хозяйства
22.Консультант сектора по делам несовершеннолетних и защите их прав
23.Консультант отдела планирования бюджета и межбюджетных
    трансфертов финансового управления
24. Консультант отдела исполнения бюджета, учета и отчетности
      финансового управления
25.Консультант комитета имущественных и земельных отношений
26.Консультант комитета по образованию
27.Главный специалист отдела экономического развития,
     предпринимательства   и   сельского хозяйства
28.Главный специалист отдела по вопросам строительства, архитектуры и
     жизнеобеспечения комитета по жизнеобеспечению
29.Главный специалист отдела по ГОЧС, мобилизационной подготовке и
     охране окружающей среды комитета по жизнеобеспечению
30. Главный специалист отдела по муниципальной службе и
      кадровой политике.
31. Главный специалист отдела по работе с населением и связям с
      муниципальными образованиями
32. Главный специалист сектора информационного обеспечения
33. Ведущий специалист сектора правовой и административной работы
34. Главный специалист отдела записи актов гражданского состояния
35. Главный специалист сектора муниципального контроля
36. Главный специалист комитета имущественных и земельных отношений
[bookmark: __UnoMark__43642_1422139445]38. Главный специалист комитета по образованию
                                       _______________________________